
Wcześniej niż zakładano zakończyły się dwie ważne inwestycje drogowe realizowane przez Powiat Legionowski.  
Trwają odbiory techniczne wykonanych robót. To doskonała informacja dla mieszkańców, a zwłaszcza dla kierowców.

Inwestycje gotowe przed czasem
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Informator Powiatu Legionowskiego ukazuje się w Jabłonnie  Nieporęcie  Wieliszewie  Serocku  Legionowie
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Dobra wiadomość dla mieszkańców powiatu, 
zwłaszcza kierowców. Rondo na skrzyżowaniu 
ulic Jagiellońskiej i Mickiewicza w Legionowie 
lada moment zostanie oddane do użytku. 
Wykonawca zakończy prace wcześniej  
niż planowano.

Tomasz Talarski   
przewodniczący Rady Powiatu 

Przebudowy i modernizacje dróg są 
potrzebne i co do tego nikt nie ma 
wątpliwości. Jednak kiedy robo-

ty rozpoczynają się i trwają, powodując 
utrudnienia w ruchu i hałas, wyczeku-
je się ich jak najszybszego zakończe-
nia. Czasem udaje się inwestycję zreali-
zować przed terminem przewidzianym 
w kontrakcie i tak było tym razem. I to 
nie w jednym, a w dwóch przypadkach.

Pięć tygodni przed ustaloną w umo-
wie datą zakończono prace przy bu-
dowie ronda na skrzyżowaniu ulic 
Jagiellońskiej (droga powiatowa  
nr 1819W) i Mickiewicza w Legionowie. 
W miejscu skrzyżowania powstało czte-
rowlotowe rondo o średnicy 26 metrów 
z wyspami segregacyjnymi i doświetle-
niem w obrębie przejść dla pieszych.  

Na nowo przebudowano trasy ciągów 
pieszych oraz ścieżki rowerowej. Dla 
prawidłowej realizacji inwestycji ko-
nieczne było usunięcie kolizji z siecią 
telekomunikacyjną, wodociągową, ka-
nalizacji sanitarnej i deszczowej, a tak-
że energetyczną niskiego i średniego 
napięcia. Ponadto PWK Legionowo wy-
mieniło elementy kanału tłocznego ka-
nalizacji sanitarnej, a PGNiG wymieniło 
odcinek gazociągu, który był w złym sta-
nie technicznym. Dokonano również na-
sadzeń zieleni na wyspie centralnej ron-
da i w pozostałych pasach zieleni. 

Wartość inwestycji to 3 477 579,00 zł.  
Zadanie otrzymało dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Fun-
dusz Inwestycji Strategicznych w kwocie 
2 000 000,00 zł.

 

Olga Wierzbicka 
radna Rady Powiatu
Świetną wiadomością na zbliżają-
cy się koniec wakacji jest fakt, że 
przed terminem zakończyły się 
prace związane z przebudową dro-
gi powiatowej nr 1805W na prawie 
2,5 km odcinku. Myślę, że informa-
cja ta powinna ucieszyć kierowców 
nie tylko gminy Serock, ale całego 
powiatu legionowskiego.

Rondo na skrzyżowaniu ulic Jagiellońskiej i Mickiewicza to rozwiązanie, które upłynni ruch w miejscu, gdzie dochodziło do wielu kolizji i wypadków

Kierowcy mogą komfortowo korzystać 
z wyremontowanego odcinka drogi.  
Ale to nie koniec dobrych wiadomości –  
Powiat Legionowski planuje  
II etap rozbudowy drogi nr 1805W, 
trwa przygotowanie dokumentacji 
projektowej dla tej inwestycji

Dobiegła końca przebudowa drogi po-
wiatowej nr 1805W w gminie Serock na 
blisko 2,5-kilometrowym odcinku, od 
drogi krajowej nr 61 do drogi powiatowej 
nr 1807W. Wykonawca zakończył pra-
ce aż cztery tygodnie przed terminem. 

W ramach zadania pomiędzy wia-
duktem nad obwodnicą a Karolinem po-
wstały nowa, poszerzona jezdnia, zjaz-
dy do posesji, ciąg pieszo-rowerowy 
oraz elementy chodnika. Zlokalizowa-
ne wzdłuż drogi przejścia dla pieszych 
zostały doświetlone oraz wykonano ele-
menty odwodnienia. 

Wartość kontraktu to 12 345 678,90 zł.  
Inwestycja otrzymała dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Fun-
dusz Inwestycji Strategicznych w kwo-
cie 8 000 000,00 zł.  AMZ
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Uroczyste obchody 80. rocznicy Powstania Warszawskiego zorganizowano we wszystkich gminach powiatu legionowskiego.

80 lat od Powstania Warszawskiego
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104 lata temu, 15 sierpnia 1920 roku, stoczono Bitwę 
Warszawską. Uroczystości upamiętniające to wydarzenie  
oraz obchody przypadającego w tym dniu Święta Wojska 
Polskiego zorganizowano w kilku miejscach na terenie powiatu.

104. rocznica 
Cudu nad Wisłą

Legionowskie uroczystości zorgani-
zowano przy kwaterze wojennej na 
cmentarzu parafialnym, obelisku 

upamiętniającym żołnierzy 3. Kompanii 
I Batalionu 1. Rejonu „Marianowo-Brzo-
zów” oraz przy pomniku poległych har-
cerzy Szarych Szeregów na osiedlu Bato-
rego. O godzinie 17.00 pod pomnikiem 
Polski Walczącej na rondzie AK odczyta-
no Apel Poległych, oddano salwy honoro-
we, a delegacje złożyły wiązanki. Powiat 
Legionowski reprezentowali starosta le-
gionowski Roman Smogorzewski i wice-
starosta Konrad Michalski. Obecni byli 
również radni Rady Powiatu Małgorzata 
Grabowska-Kozera, Michał Kobrzyński 
oraz Zenon Kuska. Obchody zakończyła 
msza święta w intencji Ojczyzny. Wyda-
rzeniami towarzyszącymi były wykład 
pt. „Płk Roman Kłoczkowski – dowód-
ca Powstania Warszawskiego na tere-
nie Legionowa” w Muzeum Historycz-
nym w Legionowie, otwarcie wystawy 

w poczekalni dworca PKP Legionowo 
„80. rocznica Powstania Warszawskiego 
w I Rejonie VII Obwodu ‚Obroża’ Okrę-
gu Warszawskiego Armii Krajowej”, kon-
cert „(Nie) Zakazane Piosenki” na miej-
skim rynku, wystawa „Polska była w ich 
sercach. 80. rocznica Powstania 1944 
w Legionowie” w filii Piaski Muzeum Hi-
storycznego oraz koncert „Śpiewajmy ra-
zem z Ferajną Jastrzębskiego. 80. roczni-
ca Powstania Warszawskiego”.

W Serocku mieszkańcy zebrali się na 
rynku pod tablicą upamiętniającą pole-
głych w walkach o wolność Ojczyzny. 
Tu pełniono wartę honorową, wygło-
szono prelekcję historyczną, śpiewano 
piosenki powstańcze, a delegacje zło-
żyły kwiaty. Następnie odbyła się uro-
czysta msza święta w kościele Zwiasto-
wania Najświętszej Maryi Panny. Powiat 
Legionowski reprezentowała radna Ra-
dy Powiatu Olga Wierzbicka. Wcze-
śniej, 28 lipca, w Izbie Pamięci i Tradycji 

Na zdjęciu radny Rady Powiatu Andrzej Olechowski składający kwiaty  
pod pomnikiem 28. Pułku Strzelców Kaniowskich w Wólce Radzymińskiej

wieści z powiatu

Rybackich zorganizowano prelekcję „Po-
wstanie 1944. Powiat legionowski.” Ob-
chodom towarzyszyły wystawy „Powsta-
nie Warszawskie 1944” przed ratuszem 
oraz „Konstanty Mikołaj Radziwiłł – żoł-
nierz, powstaniec, bohater” w Izbie Pa-
mięci i Tradycji Rybackich.

Nieporęckie obchody z udziałem Kom-
panii Reprezentacyjnej Wojsk Lądowych 
z 9. Brygady Wsparcia Dowodzenia DG 
RSZ zorganizowano na Placu Wolności 
przy tablicy upamiętniającej mieszkań-
ców gminy – żołnierzy Armii Krajowej 
III Batalionu I Rejonu „Marianowo–Brzo-
zów” VII Obwodu „Obroża” zamordowa-
nych przez hitlerowców w 1944 roku. 
Odczytano Apel Pamięci, oddano sal-
wy honorowe oraz złożono kwiaty. Pio-
senki powstańcze odśpiewali mieszkań-
cy i harcerze. Wiązanki złożono także 

Powiatu Mariusz Grzybek. Hołd po-
wstańcom oddano także podczas na-
bożeństwa za Ojczyznę w kościele  
pw. Matki Bożej Królowej Polski w Ja-
błonnie. Obchodom towarzyszyły wy-
stawa broni, wyposażenia i umunduro-
wania żołnierzy „Hej, chłopcy, bagnet na 
broń” w chotomowskiej filii  Gminnej Bi-
blioteki Publicznej i wystawa „Powstanie 
Warszawskie w plakacie”.

W Wieliszewie uroczystości rozpo-
częto mszą świętą, a następnie delega-
cje złożyły kwiaty pod tablicą żołnierzy 
AK. Wiązanki złożono także na mogile 
Jana Lący na wieliszewskim cmentarzu 
oraz przy pomniku w miejscu straceń 
na Nowopolu w Michałowie-Reginowie. 
Powiat Legionowski reprezentował czło-
nek Zarządu Marcin Fabisiak. Ponad-
to pod Pomnikiem Ojców Niepodległo-
ści mieszkańcy wraz z ZTL „Promyki” 
śpiewali utwory z ulic okupowanej i wal-
czącej Warszawy podczas koncertu ple-
nerowego „Wieliszew śpiewa (nie)zaka-
zane piosenki”. Obchodom tradycyjnie 
towarzyszył Ultramaraton Powstańca. 
28 lipca kilkuset biegaczy oddało hołd 
powstańcom, pokonując trasę 63 km – 
po jednym kilometrze za każdy dzień po-
wstania.  KALINA BABECKA 

Najbardziej rozbudowany charak-
ter miały uroczystości w gmi-
nie Nieporęt. Zainaugurowano je  

14 sierpnia złożeniem kwiatów przy po-
mniku na Placu Wolności w Nieporę-
cie, pomniku Legionistów marsz. Józefa  
Piłsudskiego w Białobrzegach oraz przy 
grobie Nieznanego Żołnierza na ul. No-
wolipie. Główne obchody zorganizowa-
no pod pomnikiem 28. Pułku Strzelców 
Kaniowskich w Wólce Radzymińskiej, 
którego odsłonięcie nastąpiło 100 lat 
wcześniej. Tu Powiat Legionowski repre-
zentował radny Rady Powiatu Andrzej 
Olechowski. Dzień później odprawio-
no mszę świętą w kościele NMP Wspo-
możycielki Wiernych w Stanisławowie 
Pierwszym oraz złożono kwiaty pod ta-
blicą pamiątkową. Obecny tu był staro-
sta legionowski Roman Smogorzewski. 

Obchody zorganizowano także pod 
legionowskim pomnikiem marsz. Józe-
fa Piłsudskiego, udział w nich wziął wi-
cestarosta Konrad Michalski, oraz w Ol-
szewnicy Starej, gdzie w imieniu Powiatu 
kwiaty złożył Mariusz Kraszewski z Wy-
działu Kultury i Promocji.  KB

na grobach żołnierzy AK na cmentarzu 
parafialnym oraz w lesie nieporęckim, 
gdzie żołnierze zostali rozstrzelani. Uro-
czystości dopełniła msza święta w inten-
cji Ojczyzny. Powiat Legionowski repre-
zentował radny Rady Powiatu Andrzej 
Olechowski. Obecny był również radny 
Rady Powiatu Dariusz Depczyński. Wy-
darzeniem towarzyszącym był koncert 
piosenek powstańczych w wykonaniu 
zespołu Seba Jazz Quartet.

Obchody w gminie Jabłonna zorga-
nizowano przy obelisku upamiętnia-
jącym żołnierzy 3. Kompanii I Batalio-
nu 1. Rejonu „Marianowo-Brzozów”, 
na granicy Chotomowa i Legionowa, 
oraz na skwerze „Alfy” i „Skiby”. Po-
wiat Legionowski reprezentowali wice-
starosta Konrad Michalski, członek Za-
rządu Artur Stankiewicz, radny Rady  

 

Marcin Fabisiak
członek Zarządu Powiatu
Jesteśmy winni pamięć walczącym 
w Powstaniu Warszawskim, którzy 
80 lat temu przelali krew za naszą 
wolność. Co roku na terenie wszyst-
kich gmin powiatu legionowskiego 
organizowane są uroczyste obcho-
dy kolejnych rocznic powstania, 
podczas których przedstawiciele 
władz samorządowych, wojska, in-
stytucji i organizacji, a także licz-
nie zgromadzeni mieszkańcy odda-
ją hołd powstańcom i okazują swoją 
wdzięczność. Chwała Bohaterom!

Wicestarosta legionowski Konrad 
Michalski złożył kwiaty pod pomni-
kem marsz. Józefa Piłsudskiego 
w Legionowie

Andrzej Olechowski  
radny Rady Powiatu
„W naszych okolicach odwróciła się karta historii i nastąpił przełom psy-
chiczny, tak u nas, jak i u Rosjan”. Te słowa gen. L. Żeligowskiego przypo-
mniała wójt Gminy Nieporęt Agnieszka Powała w obecności żołnierzy, wielu 
gości i mieszkańców oraz, co napawa dumą i optymizmem, dzieci i młodzie-
ży. Uroczystości w Nieporęcie zaszczyciła swoją obecnością najbliższa ro-
dzina por. J. Boskiego. O wydarzeniach z 1920 r. pamiętaliśmy, pamiętamy 
i będziemy pamiętać.

W wieliszewskich uroczystościach udział wziął członek Zarządu Powiatu 
Marcin Fabisiak

Kwiaty pod pomnikiem Polski Walczącej w Legionowie złożyli (od lewej): 
wicestarosta legionowski Konrad Michalski oraz starosta legionowski 
Roman Smogorzewski
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Trwają prace w Olszewnicy

Powiat Legionowski zakończył postępowanie przetargowe 
na projekt i budowę odwodnienia przy wejściu głównym do 
Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych.

Odwodnienie w budowie

Wybrany wykonawca, firma 
Hexaco Piotr Owczarski, 
w formule „Projektuj i wybu-

duj” zaprojektuje, a następnie wyko-
na budowę systemu odwodnieniowe-
go. Wartość zadania to 194 832,00 zł.

Podczas obfitych opadów wejście 
do budynku przy ul. Jagiellońskiej 69 
w Legionowie jest regularnie zalewane, 

z czym placówka dotychczas radziła so-
bie, układając zapory z worków z pia-
skiem. Rozbudowa systemu odwodnie-
nia, m.in. o dodatkowe elementy, takie 
jak skrzynki rozsączające, studnie, od-
wodnienie liniowe oraz kanały ścieko-
we, ten problem rozwiąże. Prace roz-
poczęły się w sierpniu i potrwają do  
18 tygodni.  AMZ

W połowie maja ruszył drugi etap rozbudowy drogi powiatowej nr 1820W na odcinku od wiaduktu 
w Chotomowie do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 631, na terenie gmin Jabłonna i Wieliszew.  
To największa inwestycja Powiatu Legionowskiego, która realizowana będzie w tym i następnym roku.

Prace przebiegają zgodnie z planem. Harmonogram inwestycji zakłada realizację 
zadania do końca 2025 roku

Założenia projektowe są ambitne, a ich przyszła realizacja, wraz z trwającą 
obecnie rozbudową budynku starostwa, czyli budową Centrum Usług 
Społecznych, przyczyni się do skupienia wszystkich powiatowych instytucji 
w jednym miejscu

P race zaplanowano na ok. 4-kilome-
trowym odcinku w ciągu ulic Kor-
deckiego i Warszawskiej. W ra-

mach inwestycji wymieniona zostanie 
konstrukcja i nawierzchnia drogi, wy-
budowane zostaną nowe zjazdy, ciąg pie-
szo-rowerowy oraz chodnik. Droga zyska 
także nowe oświetlenie. Powstaną rów-
nież wyniesione skrzyżowania i doświe-
tlone przejścia dla pieszych. 

W ramach trwającego zadania przebu-
dowano już połowę tzw. kolizji z sieciami 
energetyczną i telekomunikacyjną oraz 
wykonano 80% elementów odwodnienia. 
Obecnie ustawiane są krawężniki i obrze-
ża od DW 631 do Szkoły Podstawowej 

w Olszewnicy, przygotowana będzie pod-
budowa pod chodniki i ciąg pieszo-rowe-
rowy. Kolejny krok to roboty związane 
z jezdnią – zerwanie nawierzchni, wy-
miana podbudowy i nowa nakładka bi-
tumiczna. Prace będą wykonywane etapa-
mi, kompleksowo na odcinkach po 500 m.

Całkowity  koszt  zadania  to 
28 266 524,17 zł, w tym dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
w kwocie 22  613 219,34 zł.

AMZ

Powiat Legionowski przygotowuje się do ogłoszenia drugiego przetargu na opracowanie wielobranżowej 
dokumentacji projektowej adaptacji części budynku B Starostwa Powiatowego w Legionowie,  
w którym powstanie baza warsztatu gastronomicznego prowadzonego przez Powiatowe Centrum 
Integracji Społecznej.

Kuchnia na miarę

Zadaniem wybranego wykonawcy 
będzie opracowanie komplekso-
wej dokumentacji, na podstawie 

której w przyszłości realizowane bę-
dą prace budowlane. Lokalizację kuch-
ni cateringowej zaplanowano w bu-
dynku B, w którym funkcjonuje m.in. 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. 
Zadaniem wybranego wykonawcy bę-
dzie zaprojektowanie powierzchni min. 
430 m2, np. poprzez dodanie antresoli 
lub dodatkowej kondygnacji. Całość ma 
zostać ocieplona i otynkowana, tak by 
elewacja współgrała wizualnie z po-
wstającym właśnie nowym budynkiem 

Zakończono prace przy budowie odwodnienia w ciągu  
ul. Suwalnej, na wysokości parkingu na skarpie, usytuowanego 
pomiędzy skrzyżowaniem z ul. Jaśminową i ul. Orzechową. 

Suwalna odwodniona

odwodnienie liniowe. Po zakończe-
niu prac nawierzchnia drogi zosta-
ła odtworzona. Wartość inwestycji to  
1 079 571,00 zł. 

AMZ

W ramach inwestycji wybu-
dowano system kanalizacji 
deszczowej, który skutecz-

niej będzie zapobiegał zastoinom 
wody w tym miejscu. Zainstalowano 
skrzynki rozsączające oraz studnie 
osadnikowe pod pasami ruchu oraz 

Dzięki zastosowanym technologiom problem pojawiających się w tym 
miejscu kałuż, które utrudniały życie kierowcom, został rozwiązany

 

Mariusz Grzybek 
radny Rady Powiatu
przewodniczący Komisji 
Rozwoju

Droga nr 1820W to jedna z klu-
czowych zbiorczych dróg, łączą-
cych dwie drogi wojewódzkie po 
przeciwnych stronach, tj. DW 630  
w gm. Jabłonna i DW 631 w gm. 
Wieliszew. Zbieranie ruchu z dróg 
gminnych i przenoszenie go na 
drogę powiatową, a w konsekwen-
cji drogi wojewódzkie – wymagają 
modernizacji we wszystkich obsza-
rach, zapewniającej bezpieczeństwo 
każdemu użytkownikowi drogi, co 
właśnie czynimy. Tym bardziej, 
że w sąsiedztwie jest kilka szkół, 
przedszkoli, centra handlowe, miej-
sca kultu i użyteczności publicznej. 
Dlatego jest to jedna z kluczowych 
modernizacji w tej kadencji, na co 
zwracamy szczególną uwagę.

Jacek Drozdowski
radny Rady Powiatu
Korzystając z letniej aury i mniejszego natężenia ruchu, przeprowa-
dziliśmy bardzo ważną inwestycję – budowę odwodnienia przy ul. Su-
walnej w Legionowie. W trakcie opadów nawalnych w tym miejscu po-
wstawały zastoiny wody, które utrudniały jazdę. Dzięki modernizacji 
systemu odwodnienia problem kałuż został rozwiązany, co poprawi 
zarówno komfort, jak i bezpieczeństwo kierowców.

(tzw. budynek D i łącznik C). Ponadto 
projekt ma obejmować m.in. dostosowa-
nie obiektu do obowiązujących przepi-
sów przeciwpożarowych i sanitarnych, 
remont dachu i wykonanie na nim in-
stalacji fotowoltaicznej, budowę windy 
osobowo-towarowej, wygospodarowa-
nie miejsc parkingowych zadaszonych 
panelami fotowoltaicznymi, zagospoda-
rowanie przestrzeni otaczającej budy-
nek oraz organizację strefy dostaw. 

Wymagania funkcjonalne zakładają, że 
kuchnia, poza wydawaniem posiłków dla 
placówek edukacyjnych, będzie obsługi-
wać imprezy okolicznościowe. Planowane 

Budowa systemu odwodnieniowego rozwiąże problem z zastoinami wody, 
które podczas intensywnych opadów powstają przy wejściu głównym  
do szkoły
 

jest przygotowywanie i dostarczanie do 
2000 posiłków dziennie. Wykonawca bę-
dzie musiał szczegółowo przewidzieć i za-
projektować urządzenia, narzędzia oraz 
wyposażenie niezbędne dla efektywnego 
działania kuchni, w której zatrudnionych 
będzie około 30 pracowników.

AMZ

Artur Stankiewicz  
członek Zarządu Powiatu
Centrum Integracji Społecznej pro-
wadzi warsztat gastronomiczny, 
którego usługi są cenione przez 
mieszkańców powiatu. Codzien-
nie dostarcza także posiłki do pla-
cówek edukacyjnych na terenie po-
wiatu, a dodatkowo realizuje usługi 
cateringowe, które cieszą się uzna-
niem klientów. Jednostka prowadzi 
także bar RaBARbar w siedzibie Sta-
rostwa Powiatowego w Legionowie. 
Nowoczesne zaplecze kuchenne za-
pewni rozwój bazy warsztatowej 
Centrum, niezbędnej do realizacji 
reintegracji zawodowej i społecz-
nej na najwyższym poziomie.
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Odświeżona Konopnicka

Gotowi na nowy rok szkolny

W legionowskim Liceum im. Marii Konopnickiej zakończył się 
remont szatni oraz klatek schodowych. 

Stan gotowości do rozpoczęcia nowego roku szkolnego oraz kwestie  
organizacyjne zostały omówione podczas spotkania z dyrektorami szkół 
prowadzonych przez Powiat Legionowski, które zorganizowano  
26 sierpnia w siedzibie Starostwa Powiatowego w Legionowie.

Wojskowe Zakłady Łączności Nr 1 SA w Zegrzu Południowym  
dołączą do grona pracodawców, którzy uczniom szkół prowadzonych 
przez Powiat Legionowski umożliwią praktyczną naukę zawodu.  
List intencyjny w tej sprawie podpisano 23 sierpnia w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Legionowie.

Więcej dla edukacji

Szkolnictwo zawodowe nabiera co-
raz większego znaczenia dla ryn-
ku pracy. Na mocy Ustawy Prawo 

Oświatowe pracodawcy, organizacje pra-
codawców, samorządy gospodarcze lub 
inne organizacje gospodarcze aktyw-
nie wspierają proces kształcenia zawo-
dowego. Z takiej możliwości skorzysta-
ły Wojskowe Zakłady Łączności Nr 1 SA 
w Zegrzu Południowym. Podpisany z Po-
wiatem Legionowskim list intencyjny do-
tyczy organizowania praktycznej nauki 
zawodu dla uczniów, a szczegółowe wa-
runki współpracy zostaną określone w od-
rębnych umowach o współpracy.

W pierwszej kolejności umowami 
o współpracy zostaną objęci uczniowie 
klas technik logistyk z Technikum w Po-
wiatowym Zespole Szkół Ponadpodsta-
wowych im. Włodzimierza Wolskiego 
w Serocku oraz klas technik informa-
tyk z Technikum w Powiatowym Zespo-
le Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego 
Siwińskiego w Legionowie. 

Współpraca szkół z pracodawcami 
przynosi korzyści zarówno placówkom 
oświatowym, jak i pracodawcom. Niewąt-
pliwie jednak najwięcej zyskują ucznio-
wie, którzy zdobywają umiejętności za-
wodowe niezbędne do podjęcia pracy 

Powracający po letniej przerwie uczniowie, nauczyciele oraz pracownicy 
legionowskiego Liceum im. Marii Konopnickiej rozpoczną nowy rok 
szkolny w odświeżonych wnętrzach

List intencyjny podpisali (od lewej): członek zarządu Wojskowych Zakładów 
Łączności Nr 1 SA Mieczysław Więckowski, prezes zarządu Wojskowych 
Zakładów Łączności Nr 1 SA Jarosław Kudelski, starosta legionowski  
Roman Smogorzewski oraz wicestarosta legionowski Konrad Michalski

S tare boksy szatni zastąpiono 
nowoczesnymi szafkami dla 
1154 uczniów. Położona zosta-

ła nowa podłoga, odmalowano ściany 
i wymieniono oświetlenie. Pomiesz-
czenie dostosowano do obowiązują-
cych przepisów przeciwpożarowych.  
Wartość zadania to 621 396,00 zł.

Ponadto odświeżone zostały klat-
ki schodowe, w których odmalowano 

ściany oraz sufity, położono lamperie 
z tynku żywicznego i odnowiono ba-
lustrady. W ramach inwestycji zamon-
towano energooszczędne oświetlenie 
w technologii LED. Na te prace prze-
znaczono blisko 228 tys. zł. 

AMZ

W trakcie spotkania zostały omó-
wione kwestie organizacji roku 
szkolnego, podstawowe kierun-

ki realizacji polityki oświatowej pań-
stwa, zatrudnianie nauczycieli, zmia-
ny w prawie oświatowym, szczególną 
uwagę zwrócono na standardy ochrony 
małoletnich, wyniki egzaminów matu-
ralnych oraz sporządzanie aneksów do 
arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 
2024/2025. Rozmawiano również o wy-
zwaniach, jakie stoją zarówno przed dy-
rektorami, pracownikami, uczniami, 
rodzicami oraz organem prowadzącym 
w ciągu najbliższych miesięcy nauki. 

Omówiono także rekrutację do klas 
pierwszych. Utworzono siedem oddzia-
łów w liceach ogólnokształcących (dwa 

w LO im. Stanisława Lema w Stanisła-
wowie Pierwszym i pięć w LO im. Ma-
rii Konopnickiej w Legionowie), trzy 
oddziały w technikach (dwa w PZSP  
im. J. Siwińskiego w Legionowie i je-
den w PZSP im. W. Wolskiego w Seroc-
ku) oraz cztery oddziały w branżowych 
szkołach I stopnia (dwa w PZSP w Legio-
nowie i dwa w PZSP w Serocku). Techni-
ka kształcą w takich zawodach, jak: tech-
nik logistyk, technik żywienia i usług 
gastronomicznych, technik informa-
tyk, technik organizacji turystyki i tech-
nik urządzeń i systemów energetyki 
odnawialnej. W przypadku szkół bran-
żowych są to oddziały wielozawodowe. 

Łącznie w klasach pierwszych 
w szkołach prowadzonych przez Powiat  

w danym zawodzie oraz możliwości za-
stosowania i pogłębienia zdobytej wie-
dzy w rzeczywistych warunkach pracy. 
Uczniowie, współpracując ze specjalista-
mi, będą mieli kontakt z nowoczesną tech-
nologią i programami, ale także nabiorą 
zawodowego obycia. W przyszłości ma-
ją szansę zdobyć atrakcyjną pracę, a pra-
codawcy zyskują możliwość zatrudnie-
nia pracownika kompetentnego i dobrze 
przygotowanego. Dlatego tak ważne jest, 
aby w realizacji praktycznego kształcenia 
zawodowego była możliwość organizacji 
zajęć u pracodawców.   OPRAC. KB

Letnia aura i długie wieczory sprzyjają organizacji pikników i imprez 
integrujących lokalną społeczność. Nie inaczej było w gminie 
Wieliszew. Sołectwa Krubin, Góra oraz Janówek Pierwszy i parafia 
św. Bartłomieja Apostoła zaprosili mieszkańców powiatu na imprezę 
taneczną. Licznie przybyli uczestnicy bawili się 24 sierpnia na 
terenie Centrum Kulturalno-Sportowego w Krubinie. Wydarzenie 
wsparł Powiat Legionowski. 

AMZ

Krubin w rytmie disco

 

Sylwia Krzyżanowska-Grabiec 
członek Zarządu Powiatu

Kiedy społeczność szkolna odpoczywała, do szatni w legionowskim Liceum 
im. Marii Konopnickiej zawitała nowoczesność. Pamietające zamierzchłe 
czasy stare boksy zastąpiły wygodne szafki. Przeprowadzony remont po-
zwolił na optymalne zagospodarowanie przestrzeni, w której uczniowie po-
zostawiają swoje rzeczy. Liczę na to, że młodzież doceni funkcjonalność ta-
kiego rozwiązania.

Dyrektorzy szkół prowadzonych przez Powiat Legionowski poinformowali 
starostę Romana Smogorzewskiego i wicestarostę Konrada Michalskiego  
o gotowości do rozpoczęcia nowego roku szkolnego

 

Konrad Michalski
wicestarosta legionowski
Wszystko, co dobre, szybko się 
kończy. Koniec wakacji już tuż, 
tuż. W wydziale edukacji oraz 
szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Le-
gionowski, praca idzie pełną pa-
rą. Niedawno w Starostwie od-
było się spotkanie z dyrektorami 
wszystkich naszych placówek. 
Jedną z poruszanych kwestii był 
rozpoczynający się właśnie no-
wy rok szkolny. Jesteśmy do nie-
go dobrze przygotowani – tak aby 
nauczyciele mieli dobre warunki 
pracy, a uczniowie możliwość zdo-
bywania wiedzy.

Legionowski przygotowano 430 miejsc, 
a ogółem w roku szkolnym 2024/2025 
będzie się w nich kształcić 2 266 
uczniów w 77 oddziałach. Natomiast do 
Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek 
Specjalnych w Legionowie uczęszczać 
będzie 168 uczniów.

Zgodnie z informacjami przekaza-
nymi przez dyrektorów wszystkie pla-
cówki są przygotowane do rozpoczę-
cia pracy.

 OPRAC. KB

Roman  
Smogorzewski 
starosta legionowski
Dokładamy wszelkich starań, aby 
oferta edukacyjna szkół, dla których 
Powiat Legionowski jest organem 
prowadzącym, była jak najlepsza i do-
stosowana do aktualnych warunków 
oraz potrzeb rynku pracy. Dlatego 
cieszę się, że do grona pracodawców, 
u których uczniowie techników w Le-
gionowie i Serocku będą mogli zdoby-
wać wiedzę i umiejętności, dołączają 
Wojskowe Zakłady Łączności Nr 1 SA 
w Zegrzu Południowym. Dzięki temu 
młodzież z naszych szkół zyska moż-
liwość praktycznej nauki zawodu 
w zakresie szeroko pojętego bezpie-
czeństwa, co w dzisiejszych, tak nie-
spokojnych, czasach nabiera szczegól-
nego znaczenia.
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Na sierpniowej sesji Rady Powiatu w Legionowie prezes zarządu ZOZ „Legionowo” sp. z o.o.   
Dorota Glinicka złożyła sprawozdanie z działalności NZOZ „Legionowo” za 2023 rok.

NZOZ raportuje
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Grażyna 
Kleindienst  
radna Rady Powiatu 

Dostrzegając potrzebę wzmac-
niania wśród dzieci i młodzie-
ży więzi społecznych i prawidło-
wych zachowań społecznych, 
Powiat Legionowski wspólnie 
z Samorządem Mazowsza reali-
zuje zadanie pt. „Podnoszenie 
i rozwijanie kompetencji spo-
łecznych wśród dzieci i młodzie-
ży z terenu powiatu legionow-
skiego”. To okazja, aby młodzi 
mieszkańcy zdobyli umiejętno-
ści, które są ważne w kontek-
ście społecznym, ale również 
będą przydatne w ich życiu co-
dziennym. Uczestnikom życzę, 
aby zdobyte umiejętności wdra-
żali i odnajdywali dla nich zasto-
sowania w różnorodnych sytu-
acjach społecznych. 

Młodzi odnajdują siebie
Trwają warsztaty w ramach realizowanego przez Powiat Legionowski programu 
„Podnoszenie i rozwijanie kompetencji społecznych wśród dzieci i młodzieży z terenu 
powiatu legionowskiego”.

Adam Nadworski 
radny Rady Powiatu
Wspieranie naszej placówki, dbającej o zdrowie mieszkańców i niosącej pomoc 
w nagłych przypadkach, to jeden z priorytetów Rady Powiatu. Cieszę się, że NZOZ 
„Legionowo” świadczy usługi na wysokim poziomie, jest dobrze zarządzany, cie-
szy się społecznym zaufaniem i poszerza swoją ofertę, czego przykładem jest 
wprowadzenie opieki koordynowanej poprawiającej jakość i dostępność świad-
czeń zdrowotnych.

P rogram skierowany jest do 
dzieci i młodzieży w wieku 
4-18 lat. Zorganizowano dwa 

cykle warsztatów dla pięciu grup 
wiekowych. W jednym cyklu odby-
wa się jedno indywidualne spotka-
nie wstępne dla dziecka z rodzicem/
opiekunem, osiem spotkań grupo-
wych oraz jedno indywidualne spo-
tkanie podsumowujące dla dziec-
ka z rodzicem/opiekunem. Każdy 
z warsztatów prowadzony jest przez 

minimum dwóch specjalistów (psycho-
log/psychiatra).  

Warsztaty mają za zadanie nauczyć 
efektywnych sposobów funkcjonowa-
nia w społeczeństwie, m. in. w zakresie 
słuchania, proszenia o pomoc, toleran-
cji i akceptacji, nawiązywania i budo-
wania pozytywnych relacji, rozumienia 
innych, poznawania własnych uczuć, 
rozpoznawania swoich mocnych stron, 
wzmacniania poczucia własnej wartości 
i wiary w swoje możliwości, pozytywnej 

adaptacji do zadań i wyzwań życia co-
dziennego, umiejętności radzenia so-
bie ze stresem i zwiększenia odpor-
ności na stres. 

Program realizuje Fundacja  
PSYCHE – Strefa Pozytywnych  
Myśli w Chotomowie.

KB

obrazowej (RTG, mammografia, den-
sytometria, USG), dedykowanych pro-
gramów profilaktycznych i szczepień 
ochronnych. Świadczenia udzielane 
w ramach umowy z NFZ są dla pacjen-
tów bezpłatne. 

NZOZ ma także podpisaną umowę 
z Wojewódzką Stacją Pogotowia Ratun-
kowego i Transportu Sanitarnego „Me-
ditrans” na wykonywanie świadczeń 
zdrowotnych w zakresie ratownictwa 
medycznego. Zespoły ratownictwa me-
dycznego w poprzednim roku wyjecha-
ły do zdarzeń 10 609 razy.

Przychodnia w ubiegłym roku udzieli-
ła ambulatoryjnych świadczeń medycz-
nych w poradniach specjalistycznych, 
pracowniach diagnostycznych 63 847 
osobom. W 2023 roku w laboratorium 
analitycznym wykonano 96 478 badań. 

Od 2018 roku działa w ramach NZOZ 
ambulatorium chirurgiczno-urazo-
we finansowane ze środków Powiatu 

Legionowskiego i wszystkich gmin. 
Przez sześć lat przyjęto w nim 25 950 
osób, tylko w ubiegłym roku z jego usług 
skorzystało 5028 pacjentów.  

W swoim wystąpieniu prezes Doro-
ta Glinicka poinformowała, że w NZOZ 
„Legionowo” wprowadzono tzw. opiekę 
koordynowaną, w ramach której lekarz 
podstawowej opieki zdrowotnej współ-
pracuje z lekarzami specjalistami, pie-
lęgniarką POZ oraz dietetykiem i może 
zlecić pacjentom badania (w sytuacjach 
medycznie uzasadnionych), które do 
tej pory były zarezerwowane dla leka-
rza specjalisty. Zajmuje się profilaktyką, 
diagnozowaniem, leczeniem i edukacją 
pacjenta w zakresie najczęstszych cho-
rób przewlekłych. Rozwiązania wprowa-
dzone do podstawowej opieki zdrowotnej 
dzięki opiece koordynowanej poprawią 
jakość opieki i dostępność świadczeń 
zdrowotnych.

KB

Podczas warsztatów dzieci i młodzież zdobywają niezbędne kompetencje 
społeczne, aby łatwiej i efektywniej funkcjonować w życiu codziennym

Z lokalizowana przy ul. Sowińskie-
go 4 największa i najstarsza w po-
wiecie legionowskim przychod-

nia udziela świadczeń zdrowotnych 
w ramach podstawowej opieki zdro-
wotnej, medycyny szkolnej, a także 

ambulatoryjnej opieki specjalistycznej 
w zakresie medycyny sportowej, diabe-
tologii, kardiologii, dermatologii, neu-
rologii, neurologii dla dzieci, gruźlicy 
i chorób płuc, położnictwa i ginekologii, 
chirurgii ogólnej, okulistyki, proktologii, 

ortopedii, urologii, laryngologii, endokry-
nologii, reumatologii oraz opieki psychia-
trycznej i leczenia uzależnień. 

Pacjenci mogą także skorzystać ze 
świadczeń w obszarze rehabilitacji me-
dycznej, diagnostyki laboratoryjnej oraz 
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Karol Urbaniak 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu

Bezrobocie jest jednym z najtrudniejszych i największych problemów społeczno-
-gospodarczych we współczesnym świecie. Celem Powiatowego Centrum Inte-
gracji Społecznej w Legionowie jest sprawne i efektywne, a przy tym zapewnia-
jące wysoką jakość, wsparcie osób dążących do powrotu na rynek pracy i do życia 
społecznego. To właśnie w tym celu CIS w Legionowie realizuje kolejny projekt 
doprowadzający osoby objęte wsparciem do zatrudnienia i poprawy ich sytuacji 
na rynku pracy. W takiej grupie docelowej aktywizacja społeczna i zawodowa 
może dawać najlepsze efekty, rozumiane jako znalezienie stałego zatrudnienia.

społeczność

Projekt „Aktywizacja społecz-
na i zawodowa w CIS skutecz-
nym narzędziem w drodze do 

zatrudnienia”, dofinansowany ze 
środków Ministra Rodziny, Pracy i Po-
lityki Społecznej w ramach „Progra-
mu na rzecz zatrudnienia socjalnego 
na lata 2023-2025. Edycja 2024”, ma 
na celu wzmocnienie uczestnictwa 
w życiu społecznym i zawodowym 
osób wykluczonych społecznie z tere-
nu powiatu legionowskiego poprzez 
wsparcie w ramach poszerzonego pro-
filu usług reintegracyjnych realizowa-
nych w Powiatowym Centrum Inte-
gracji Społecznej w Legionowie oraz 
zwiększenie grupy odbiorców usług 
reintegracyjnych. Cel zrealizowany 
zostanie poprzez objęcie poszerzoną 
ofertą reintegracyjną grupy 40 uczest-
ników Powiatowego Centrum Integra-
cji Społecznej w Legionowie w okresie 
od maja do grudnia 2024 roku. – Dzię-
ki dotacji ze środków Ministerstwa bę-
dziemy mogli zapewnić osobom reali-
zującym w CIS program reintegracji 
kompleksowe wsparcie, zarówno spo-
łeczne, jak i zawodowe. W ramach pro-
jektu zrealizujemy szereg działań gru-
powych i indywidualnych, jak treningi 
interpersonalne, warsztaty psycholo-
giczne, coaching czy doradztwo za-
wodowe i pośrednictwo pracy realizo-
wane we współpracy z Powiatowym 
Urzędem Pracy w Legionowie. Oferu-
jemy terapię, kursy zawodowe, naukę 

Powiatowe Centrum Integracji Społecznej w Legionowie nie ustaje w wysiłkach, aby zapewnić swoim 
uczestnikom możliwości rozwoju, powrotu na rynek pracy i do życia społecznego. Obecne realizuje 
kolejny projekt, który ma pomóc zrealizować te cele.

Projekt dla wsparcia

zawodu czy udział w projektach wolon-
tariackich. Zaplanowaliśmy również 
spotkania włączające oraz wyjazdowe 
integracje w ramach akademii kultury –  
mówi Dorota Wróbel-Górecka, dyrektor 
Powiatowego Centrum Integracji Spo-
łecznej w Legionowie.  OPRAC. KB

Fundacja Emanio Arcus
O sobie…

Od 13 lat z pasją angażujemy się 
w działalność na terenie Legionowa 
i okolic. Od 2019 roku prowadzimy 
Zakład Aktywności Zawodowej pod 
nazwą „Zdrówko Legionowo”. Nasz 
zespół liczy 25 osób, w tym są osoby 
z umiarkowanymi i znacznymi niepeł-
nosprawnościami.

Codziennie wkładamy serce i wysi-
łek w przygotowanie potraw, które tra-
fiają do naszych klientów. Nasze zada-
nia obejmują wszystko – od obierania 
i krojenia warzyw, przez gotowanie, 
smażenie, pieczenie, aż po serwowa-
nie pysznych zup, kotletów, pierogów 
i wielu innych smacznych dań. Każ-
dego dnia dbamy o najwyższą jakość 
naszych potraw, jednocześnie zapew-
niając czystość i porządek w naszych 
pomieszczeniach.

Wierzymy, że miejsca pracy, w któ-
rych zatrudniani są pracownicy z nie-
pełnosprawnościami, mogą być za-
równo czyste, jak i pełne smakowitych 
i zdrowych posiłków. Zakup naszych 
dań to nie tylko wsparcie dla naszej 
działalności, ale również ogromna sa-
tysfakcja dla naszych pracowników.

Zapraszamy serdecznie do od-
wiedzenia „Zdrówko Legionowo”. 

Prezentujemy laureatów konkursu 
„Odpowiedzialni Społecznie 2023”.
W tym wydaniu zwycięzcy w kategoriach
Instytucja Odpowiedzialna Społecznie
i Pracownik Odpowiedzialny Społecznie.

Doświadczycie Państwo nie tylko fan-
tastycznego smaku, ale także przy-
jaznej atmosfery, którą tworzymy 
z pasją i oddaniem. Zespół „Zdrówko 
Legionowo” z całego serca zaprasza! 

Beata Narel

O sobie…
Od 35 lat sta-

ram się uczyć 
młodych ludzi. 
Obecnie pracu-
ję w Niepublicz-
nym L iceum 
J ę z y k o w y m 
Academy of The Future. Moją główną 
specjalizacją jest wiedza o społeczeń-
stwie. W pracy najbardziej zależy mi 
na tym, aby moi podopieczni rozwijali 
się, odnajdowali swoje miejsce, odkry-
wali swój potencjał, czuli się częścią 
grupy, społeczeństwa. A najbardziej 
cieszę się, kiedy zaczynają się bun-
tować, znajdują argumenty na popar-
cie swego stanowiska, szukają rozwią-
zań. To znaczy, że coś ich porusza, na 
czymś im zależy i mają odwagę pod-
jąć ryzyko, wyjść ze strefy komfortu. 

Odpowiedzialność społeczna jest 
dla mnie jednoznaczna z odpowie-
dzialnością za siebie, bo czy moż-
na być zadowolonym, szczęśliwym, 
gdy innym wokół jest źle? Jest jedno-
znaczna z szacunkiem dla każdego 
człowieka, jeśli nawet się z nim nie 
identyfikujemy, nie rozumiemy. Od-
powiedzialność społeczna to nie jest 
zbawianie świata, tylko robienie tego, 
co możemy, z tym, co mamy. 

Seniorzy w centrum uwagi
Aby jeszcze skuteczniej realizować zadania publiczne o charakterze 
ponadgminnym w zakresie polityki senioralnej, Rada Powiatu w Legionowie 
z własnej inicjatywy podjęła uchwałę o utworzeniu Rady Seniorów.

LOPI Anuszkiewicz i Trzecińscy sp. j.

Powiat Legionowski od lat wspiera i aktywizuje 
seniorów z naszego terenu, między innymi 
organizując dla nich wycieczki edukacyjno- 
-krajoznawcze

Grupa ponad 50 rowerzystów wy-
ruszyła spod ratusza miejskiego 
w Legionowie w kierunku Ossowa, 

przez Rembelszczyznę, Marki, Nadmę 
i Kobyłkę. Na miejscu uczestnicy rajdu 
oddali hołd pod krzyżem ks. Ignacego  
Skorupki oraz wzięli udział we mszy świę-
tej pod przewodnictwem bp. Romualda  

Rajd ku pamięci
Kolejną rocznicę Cudu nad Wisłą uczcili uczestnicy Patriotycznego 
Rajdu Rowerowego Bitwy Warszawskiej 1920 r., który przejechał 
na trasie Legionowo – Ossów. Wydarzenie dofinansował Powiat 
Legionowski.

Józef Dziedzic  
radny Rady Powiatu 

Pomysł utworzenia Rady Seniorów jest jak najbardziej właściwy. Któż lepiej niż 
sami zainteresowani znają swoje potrzeby? Jako organ doradczy władz powiatu 
oraz forma samoorganizacji osób w wieku dojrzałym będzie ona w stanie reali-
zować misję wspierania osób w tej grupie wiekowej. Grono seniorów i problemy 
związane z ich funkcjonowaniem są duże. Komfort życia w sferze materialnej 
i psychofizycznej nie zależy tylko od samych seniorów. Jest składową wielu czyn-
ników, także takich, które są w gestii samorządu powiatowego. Radzie Seniorów 
życzę wytrwałości i życzliwości władz powiatu.

Uczestnicy Powiatowego Centrum 
Integracji Społecznej w Legionowie 
wzięli udział w wycieczce  
do warszawskiego ZOO

Michał Kobrzyński 
radny Rady Powiatu
Świętować ważne rocznice i wydarzenia oraz oddawać hołd bohaterom można na 
wiele różnych sposobów. Osobiście jestem wielkim zwolennikiem czynienia tego 
z uwzględnieniem aktywności fizycznej. Bardzo spodobała mi się idea Patriotycz-
nego Rajdu Rowerowego Bitwy Warszawskiej 1920 r. i mam nadzieję, że takich ini-
cjatyw będzie na naszym terenie jak najwięcej.

„Odpowiedzialni Społecznie 2023”

Kamińskiego, ordynariusza Diecezji 
Warszawsko-Praskiej. Na koniec obej-
rzeli rekonstrukcję bitwy, która ro-
zegrała się w tym miejscu w 1920 r.,  
pokazy i wystawy historyczne.

KB

Powołanie Rady Seniorów stanowi 
wyjście naprzeciw mieszkańcom, 
stwarza warunki dla aktywnego 

i realnego uczestnictwa osób starszych 
w sprawach ich dotyczących przez umoż-
liwienie wyrażenia swoich opinii, wnio-
sków i sugestii. Dodatkowo ułatwi defi-
niowanie potrzeb osób starszych oraz 
pozwoli skuteczniej je zaspokajać. 

Utworzenie Rady Seniorów nie jest ob-
ligatoryjne, ale jest przykładem dobrych 
praktyk i pokazuje, że władze powiatowe 
liczą się z głosem mieszkańców. Zgodnie 
z nadanym statutem w skład Rady Senio-
rów w powiecie legionowskim wchodzi 
od 3 do 15 członków – przedstawicieli 
osób starszych i podmiotów działających 
na rzecz seniorów – powoływanych na 
okres kadencji Rady Powiatu. Rada Se-
niorów ma charakter konsultacyjny, do-
radczy i inicjatywny.

Wybory do Rady Seniorów planowane 
są we wrześniu. Zapraszamy do śledzenia 
strony www.powiat-legionowski.pl.  KB
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Organizatorzy chcieli uczcić pamięć 
o bohaterach wolnościowego zry-
wu, ale i zwrócić szczególną uwa-

gę na legionowskie wątki tego wydarze-
nia. Gościem spotkania był dr hab. Jacek 
Emil Szczepański, dyrektor Muzeum 
Historycznego w Legionowie, który opo-
wiedział o walkach powstańczych toczą-
cych się w naszej okolicy w pierwszych 
czterech dniach sierpnia 1944 roku. 
Rozmowę prowadziła dziennikarka Do-
rota Chrobak. Widzowie, wprowadzeni 

w historię wydarzeń sprzed osiemdzie-
sięciu lat, obejrzeli niezwykły obraz wo-
jennego dramatu, pokazany w formule 
bardzo odmiennej od tej znanej z trady-
cyjnego, historycznego kina. Fabuła sku-
pia się na Powstaniu Warszawskim i lo-
sach jego uczestników, którym przyszło 
żyć i wkraczać w dorosłość w okrutnych 
realiach niemieckiej okupacji, a w tło wy-
darzeń wpleciony został wątek miłosny, 
w który uwikłana jest trójka bohaterów.

 AMZ

Z okazji 80. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego 
Powiatowa Instytucja Kultury w Legionowie zaprosiła na specjalną 
edycję Kina Otwartego. 1 sierpnia widzowie obejrzeli dramat 
wojenny „Miasto 44” w reżyserii Jana Komasy.

Rocznicowe  
Kino Otwarte

kultura

PIK chce przypomnieć śmiałą wizję 
artysty Mariana Bogusza i architek-
ta Jerzego Olkiewicza oraz ich zespo-

łów, czyli projekt „Trasa Muzeum Naro-
dowe – Zalew Zegrzyński”. Nie wszyscy 
wiedzą, że na przełomie lat 60. i 70. XX w.  
opracowywane były artystyczno-archi-
tektoniczna koncepcja rozbudowy sie-
dziby Muzeum Narodowego w Warsza-
wie oraz projekt filii Muzeum na wodach 
Jeziora Zegrzyńskiego wraz z trasą łączą-
cą obie placówki. Choć do samej realizacji 
nie doszło, to pozostały wspomnienia po 
tym niezwykłym projekcie. 

Plan bezpłatnych wydarzeń zapowiada 
się następująco:
•  Autobusowa wycieczka z przewodni-

kiem. Start o godz. 18.00 spod Muzeum 
Narodowego w Warszawie, powrót oko-
ło 21.30 z Nieporętu. Obowiązują zapisy.

•  Atrakcje na Dzikiej Plaży w Nieporęcie:
-  Familijne warsztaty architektonicz-
ne z Hanną Zwierzchowską, w godz. 
18.00–20.00. Obowiązują zapisy.

-  Potańcówka pod chmurką w stylu  
lat 70., godz. 19.00.

-  Plenerowy pokaz filmu „Pędzlem po 
chmurze”, godz. 20.00.

-  Animowana wizualizacja trasy M – Z  
na wodach Jeziora Zegrzyńskiego (na 
kurtynie wodnej), godz. 21.00.

Szczegółowe informacje na stronie: 
www.pik.legionowski.pl  OPRAC. AMZ

Już 7 września odbędzie się wyjątkowe wydarzenie organizowane  
przez Powiatową Instytucję Kultury w Legionowie, podczas którego  
każdy znajdzie coś dla siebie.

Zapraszamy na „Trasę M – Z”
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Gość wieczoru dr hab. Jacek Emil Szczepański opowiadał 
przed seansem o lokalnych wątkach walk powstańczych 
toczących się na terenie powiatu legionowskiego

Uczestnicy plenerów tworzyli w różnych technikach, szlifując swój warsztat 
lub próbując zupełnie nowych wyzwań. W malowniczych okolicach Marynina 
interpretowali temat „Pejzaż sielski, wiejski”

Plenerowe wariacje

Koncert „Cello tribute to Piotr Ja-
nowski”, będący hołdem dla fe-
nomenalnego skrzypka i miesz-

kańca Nieporętu, zagrały pianistka 
Joanna Maklakiewicz i wiolonczelist-
ka Anna Wróbel. W programie znala-
zły się utwory wybrane przez artystki 
ze względu na ich związek z Piotrem 
Janowskim. Były to Wiosna op. 34 nr 2  
Edvarda Griega, Sonata A-dur na wio-
lonczelę i fortepian Césara Francka, 
Duo na skrzypce i fortepian op. 18 

(oprac. na wiolonczelę Andrzej Wró-
bel) Józefa Nowakowskiego oraz Hora 
staccato Grigoraşa Dinicu. 

Zapraszamy na kolejne koncerty 
w ramach Festiwalu, które odbędą się 
1 września o godz. 13.00 w Wielisze-
wie (w kościele pw. Przemienienia Pań-
skiego) i 8 września o godz. 10.00 w Se-
rocku (koncert dla dzieci w Centrum 
Kultury i Czytelnictwa). Wstęp wolny.

KB

Trwa VIII Festiwal Muzyki Kameralnej i Organowej Powiatu 
Legionowskiego. Jeden z koncertów odbył się 18 sierpnia 
w jabłonowskim pałacu. Współorganizatorem Festiwalu jest 
tradycyjnie Powiat Legionowski.

31 sierpnia w parku w Jabłonnie zakończy się kolejna edycja cyklu letnich plenerów 
malarskich organizowanych przez Powiatową Instytucję Kultury w Legionowie.
Spotkania były bezpłatne i cieszyły się dużym zainteresowaniem. 

Festiwalowy hołd

Na zdjęciu wiolonczelistka Anna Wróbel i pianistka Joanna Maklakiewicz

Już po raz piąty w soboty lipca 
i sierpnia zorganizowane zosta-
ły twórcze spotkania w otoczeniu 

przyrody powiatu legionowskiego. Te-
goroczne hasło przewodnie plenerów 
brzmiało „Wariacje na temat…” i dało 
uczestnikom wiele interpretacyjnych 
możliwości. Każda lokalizacja to no-
wy temat i okazja do świeżego spoj-
rzenia na zastany krajobraz. Artyści, 

Leszek  
Smuniewski 
radny Rady Powiatu 
Powstanie Warszawskie było hero-
icznym aktem odwagi i determina-
cji polskich patriotów, skierowanym 
przeciwko niemieckiemu okupanto-
wi. Było też wyrazem olbrzymiej tę-
sknoty i marzeń o upragnionej wol-
nej Polsce. Z dumą wspominamy, że 
do walk powstańczych stanęli tak-
że mieszkańcy Legionowa i okolic –  
winniśmy im cześć, wdzięczność 
i szacunek.
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Dariusz 
Depczyński  
radny Rady Powiatu
Letnie plenery malarskie to nie-
zwykła inicjatywa, która po raz 
kolejny pozwoliła artystom na 
twórczą ekspresję w malowni-
czych zakątkach powiatu legio-
nowskiego. Warsztaty te stały 
się inspirującą platformą za-
równo dla profesjonalistów, jak 
i  amatorów, którzy mogli roz-
wijać swoje umiejętności pod 
okiem doświadczonej malarki 
Katarzyny Gawlik. Z  niecier-
pliwością czekamy na wystawę 
poplenerową sesji tematycznej 
„Wariacje na temat…”, która 
z pewnością będzie pełna różno-
rodnych i interesujących prac.

Zenon Durka 
wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu

Sztuka w PRL miała się wbrew po-
zorom dobrze. Władza pozwala-
ła rozwijać się takim twórcom, jak 
Grotowski, Tomaszewski, Kantor 
czy Hasior. Woda jako inspiracja  
artystyczna nie była obca inicjaty-
wom teatralnym Juliusza Osterwy 
czy naszego lokalnego geniusza Je-
rzego Szaniawskiego. Pomysł Ma-
riana Bogusza wpisuje się w ten 
nurt nietuzinkowych, wręcz nowa-
torskich, działań. Dobrze, że będzie-
my mogli uczestniczyć we wspo-
mnieniu tej inicjatywy. Dobrze,  
że promujemy nasz skarb – Jezio-
ro Zegrzyńskie – nie tylko jako 
element przyrody i rekreacji, ale 
i miejsce sztukotwórcze.

profesjonaliści oraz amatorzy, tworzy-
li pod okiem absolwentki warszaw-
skiej Akademii Sztuk Pięknych – ma-
larki Katarzyny Gawlik. Wybrane prace 
uczestników warsztatów zostaną zapre-
zentowane na wystawie w Galerii Sztu-
ki Ratusz. Wernisaż zaplanowano na  
28 listopada, a obrazy oglądać będzie 
można do 18 grudnia. 

AMZ
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Wybieramy Sportowca Roku 2023
Zapraszamy do plebiscytu na najlepszego sportowca Powiatu Legionowskiego w 2023 roku. Kto Waszym zdaniem najbardziej zasługuje na to miano? 
Poniżej – w kolejności alfabetycznej – prezentujemy Wasze propozycje. Głosowanie trwa na Facebooku, aby wziąć udział, trzeba wejść na stronę 
Powiatu Legionowskiego (facebook.com/PowiatLegionowski), a na niej znaleźć plebiscyt. Tam również znajdziecie informacje o poszczególnych 
sportowcach. Zwycięży ten, który otrzyma najwięcej „lajków”, ewentualnie reakcji „super” i „wow”. Głosowanie trwa do 23 września 2024 r.

sport

Patrycja Bereznowska
Trener jeździectwa, trener biega-
nia, ultramaratonka z dwoma ty-
tułami najlepszej ultramaratonki 
na świecie, posiadaczka 10 rekor-
dów świata w biegach ultramara-
tońskich.
Dyscyplina: lekkoatletyka
Osiągnięcia: I miejsce drużynowo 
Mistrzostwa Świata w biegu 24 h  
Tajwan,
III miejsce indywidualnie Mistrzo-
stwa Świata w biegu 24 h Tajwan,
I miejsce Mistrzostwa Polski w bie-
gu 24 h Pabianice,
I miejsce Mistrzostwa Polski  
Backyard Ultra Polska Jabłonna, 
Rekord Polski kobiet Backyard  
48 pętli Jabłonna, 
I miejsce Ultramaraton Powstańca 
1944 63 km Wieliszew,
I miejsce open Ultratrdache Fran-
cja 222 km rekord trasy.

Amelia Borkowska 
Wszechstronna tancerka o wy-
jątkowych umiejętnościach, łą-
cząca pasję do tańca z akademic-
ką ścieżką jako studentka II roku 
psychologii sportu.
Dyscyplina: taniec
Osiągnięcia: Mistrzostwo Polski  
w kategorii Disco Dance solo oraz 
Disco Dance duet,
Mistrzostwo Europy w kategorii Di-
sco Dance Solo oraz Disco  
Dance Duet,
Mistrzostwo Świata w kategorii  
Disco Dance Solo oraz Disco Dan-
ce Duet ( tytuły nadane przez Polski 
Związek Sportu Tanecznego oraz 
World Dance Sport Federation. 

Jarosław Kulik 
Jest nie tylko świetnym i utytuło-
wanym sportowcem pozostającym 
od lat w czołówce najlepszych bie-
gaczy powiatu legionowskiego. 
Swoją pasją i zaangażowaniem 
dzieli się z innymi. Prowadzi i tre-
nuje młodzież będąc mentorem 
i inspiracją dla swoich podopiecz-
nych. Jest lokalnym patriotą, za-
wsze startuje w barwach Legiono-
wa, działa na rzecz miejscowego 
sportu, uczestniczy i promuje 
sportowe imprezy Powiatu Legio-
nowskiego. Jarek jest wspaniałym 
zawodnikiem, trenerem, lokalnym 
działaczem sportowym, mentorem 
i przyjacielem.
Dyscyplina: biegi średnie i długie
Osiągnięcia: Legionowska  
Dycha – najlepszy zawodnik Legio-
nowa, Halowe Mistrzostwa Świata  
w LA Masters w Toruniu,
Drużynowe Wicemistrzostwo 
Świata w biegach przełajowych,  
kategoria M45. 

Jan Lodzik
Od 13. roku życia poświęca się dro-
dze wojownika stawiając sobie am-
bitne cele, zdobywając przy tym 
wiele prestiżowych tytułów w spor-
tach walki, a także uznanie i sza-
cunek w tym środowisku. Dla Jana 
Lodzika 2023 rok był jednym z naj-
lepszych w karierze zawodowej.  
Jako jedyny polski zawodnik spor-
tów walki, w jednym roku zdobył  
3 międzynarodowe pasy mistrzow-
skie w dwóch różnych dyscypli-
nach sportu.
Dyscyplina: boks, kickboxing
Osiągnięcia: zdobycie pasa 

mistrzoswskiego Babilon K1 w wal-
ce z Michałem Królikiem,
zdobycie pasa IBA w boksie zawo-
dowym w walce z Konradem Dą-
browskim,
zdobycie pasa WBC Francophone 
w walce z Mateuszem Polskim.

Kornelia Olkucka
Jest na III roku psychologii ze 
specjalnością psycholog spor-
tu. Interesuje się motorsportem, 
a w szczególności wyścigami sa-
mochodów jednomiejscowych, 
a także psychologią i kocha czy-
tać książki. 
Dyscyplina: motorsport 
Osiągnięcia: III miejsce w ogólno-
polskich zawodach kartingowych 
w kategorii DD2 w serii Rotax Max 
Challenge,
zdanie testów do Formuły 4 ,
reprezentantka kadry narodowej,
statuetka w kategorii „Inspiring 
personality of Motorsport Industry” 
przyznawana przez businesswo-
man & life.

Kamil Otowski
Dla Kamila sport to cały jego 
świat. Ponadto interesuje się hi-
storią, polityką i prawem, które 
związane jest z jego wykształ-
ceniem
Dyscyplina: pływanie
Osiągnięcia: podwójne Mistrzo-
stwo Świata – Manchester 2023  
50 m brzbiet i 100 m grzbiet,
Rekord Świata – Szczecin 2023 – 
200 m dowolnym.

Michał Perl
Pływak ekstremalny, który tre-
nuje od 6 roku życia. Trener oraz 
zawodnik UKS „Delfin” Legiono-
wo kochający to co robi. Uwiel-
bia wyzwania oraz przełamywa-
nie barier.
Dyscyplina: pływanie
Osiągnięcia: ustanowienie dwóch 
rekordów Guinnessa na dystansie 
50 m oraz 100 m stylem klasycz-
nym, dwóch rekordów Świata  
federacji IISA,
zdobycie łącznie 12 medali Mi-
strzostw Świata federacji IISA oraz 
IWSH.

Antonina Piotrowicz
Tosia trenuje squasha od 6. roku 
życia. Zainteresowania poza squ-
ashem to: taniec, języki obce – 
angielski i hiszpański - oraz  
sporty wodne. 
Dyscyplina: squash
Osiągnięcia: I miejsce na Mistrzo-
stwach Polski Juniorów w squasha 
w kategorii w kategorii dziewcząt 
do lat 13 w sezonie 23/24,
III miejsce na indywidualnych Mi-
strzostwa Mazowsza Junior 2023,
I miejsce na Latvian Junior Open 
2023

Igor Rulka
Igora hobby to geografia, piłka 
nożna, biegi i pływanie. Zwie-
dzanie okolic oraz wyjazdy na 
Mazury z wędką w dłoni. Kino 
w gronie absolwentów SP* w Le-
gionowie oraz gry komputerowe.
Dyscyplina: lekkoatletyka - biegi
Osiągnięcia: brązowy medal w Mi-
strzostwach Polski w biegach prze-
łajowych – Grynwald,
brązowy medal w Międzywoje-
wódzkich Mistrzostwach U 16/bie-
gi – Olsztyn,
brązowy medal w Mazowieckich 
Igrzyskach Młodzieży Szkolnej – 
biegi 2023,
srebrny medal w Mistrzostwach 
Dzielnicy Żoliborz, biegi przełajo-
we 2023.

Paulina  
Saczuk-Michalska
16-krotna Mistrzyni Polski 
w kickboksingu, reprezentant-
ka Polski, Mistrzyni Europy, 
zdobywczyni Pucharów Świata 
w kickboksingu, aktualnie brązo-
wa medalistka Mistrzostw Świa-
ta. Hobby: kickbxing, sporty wal-
ki, sport, dietetyka.
Dyscyplina: kickboxing
Osiągnięcia: Mistrzyni Polski Se-
niorów w kickboxingu – najlepsza 
zawodniczka Mistrzostw Polski,
II miejsce na Pucharze Świata 
w kickboxingu (Węgry, Budapeszt),
brązowa medalistka Mistrzostw 
Świata Seniorów w kickboxingu 
(Portugalia), pretendentka do walki 
o tytuł zawodowej Mistrzyni Świata 
w kickboxingu (Oslo, Norwegia).

Maria Wójcik
Przygodę z cheerleadingiem 
sportowym rozpoczęła w wieku  
6 lat. Na swoim  
koncie ma wiele medali Mi-
strzostw Polski, Pucharów Polski  
i Ligii Europejskiej. Czynnie dzia-
ła jako młodszy trener duetu 
w Tanecznym Klubie Sportowym 
Brothers Dance Studio w Legio-
nowie. Jej wychowankami są mię-
dzy innymi Mistrzynie Polski 
2023 r.
Dyscyplina: cheerleading spor-
towy 
Osiągnięcia: Mistrzostwa Polski 
P2SC – II miejsce 
Grand Prix Polski PSCH: Bierkowo 
I miejsce Rumia I miejsce, Tyczyn 
I miejsce, Kałuszyn I miejsce, 
Puchar Polski PZSC: Raszyn I oraz 
II miejsce, Błonie I miejsce, Chęciny 
I miejsce i I miejsce, European  
Cheer Leagne – I miejsce  
i I miejsce.


